МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ
ВТОРОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  26.04.2013

р.п.Ишня                                                                 №  177
Об итогах работы    управляющей

компании ООО «Тест-А» за 2012 год
       Заслушав и обсудив   отчет Генерального директора     ООО «Тест –А»  В.В.Бочки  о работе управляющей компании за 2012 год муниципальный Совет  сельского поселения Ишня   РЕШИЛ:
1.Отчет генерального директора управляющей компании  ООО «Тест-А» принять к сведению
2.Решение опубликовать в газете «Ростовский вестник»

3.Настоящее решение вступает в силу с момента  подписания.

Председатель муниципального Совета

сельского поселения Ишня                                                        И.В.Полонников

Глава сельского поселения Ишня                                                  Н.С.Савельев

ОТЧЕТ О  ПРОДЕЛАННОЙ  РАБОТЕ

УК ООО «ТЕСТ-А»  ЗА   2012г.
         В управлении ООО «Тест-А» находятся 63 дома,

               общей площадью 66721,91м² из них:

               10 домов – 5-ти этажных, площадью 28569,51 м²

9 домов – 3-х этажных, площадью 10804,9 м²

               44 домов – 2-х этажных, площадью 27347,5 м²

                                 Дома расположены:

                                 п.Ишня       - 25 домов

                                 п.Залужье   - 17 домов

                                 с.Судино     - 13 домов

                                 с.Марково   - 8 домов

     Общая численность работников составляет – 25 человек.

     Кроме управления многоквартирными домами основным видом деятельности ООО «Тест-А» является обслуживание и текущий ремонт жилых домов.

В 2012году  выполнены  работы по содержанию  жилья  на  сумму –

     9612,0тыс.руб.

в том числе основные виды работ:

1. Косметический ремонт подъездов                                     - 16шт

2. Смена труб  отопления                                                        - 120 м².

3. Ремонт кровли из рулонных материалов                           - 750 м²

                                    из а/цементных листов                              - 155 м²

4. Ремонт бетонной   отмостки                                                - 280 м²

6. Штукатурка цоколей                                                            - 150 м²

7. Ремонт  козырьков                                                                - 26м²

8. Ревизия задвижек, вентилей                                                - 119шт

9. Покраска  скамеек, штакетника, дверей                             - 221 м²

10.Смена  стояков ХВС из стальных  труб на

     трубы из полипропилена                                                     -  98 п/м

11.Засыпка  подвальных помещений песком                          - 180тн

12. Утепление чердачных перекрытий керамзитом               - 240м2

13. Опрессовка с промывкой систем отопления                     - 63шт.

14. Ремонт с заменой чугунных труб водоотведения на ПХВ -40п/м

В  2012году  было  начислено  населению за  ЖКУ    -  31 745,5 тыс.руб.,

 оплачено – 31000,2тыс.руб. ,

 в том   числе  начислено  за  содержание  и   текущий

                         ремонт 9355,9 тыс.руб.,  оплачено  -  9165,1тыс.руб.

Процент  оплаты  населением за  2012г.   с  учетом  полученных  долгов

составил    97,6%.

                                                 -2-

   Процент оплаты   в марте 2013г.   составляет    83,5%.
В 2012г. было заключено всего 5 договоров с подрядными организациями:

из них – по  водоснабжению и

                       водоотведению           - 1 договора

             - по       отоплению и ГВС   - 2 договора

             - по вывозу ТБО                   - 2 договор

Все  договора  заключены   во  время   и    в срок.

Дебиторская  и   кредиторская   задолженность  по состоянию на

                                 01.04.2013г.

Дебиторская задолженность              36,9т.руб

    в том числе:

1. МУ «Служба Заказчика»                36,9т.руб.

Кредиторская задолженность              8288 т.руб.

     в том числе:

1. МУП «Роскомэнергетика»              3939,1т.руб.

2. ОАО «Ростовавторемонт»               3106,2т.руб.

3. ООО Алтфа-сити»                              123,2т.руб.

4. ОАО «Чистый город - плюс»              21,5т.руб.

5. ОАО «ЯГК»                                       1098,3т.руб.

Была проведена определенная работа по ликвидации задолженности населения за ЖКУ.

ООО «Тест-А» совместно с МУП «Расчетный центр» было направлено 341 предупреждения о погашении задолженности, заключено 18 соглашений  о рассрочке   погашения   долга,  подано   86   иска в суд.

Так же согласно   Постановления  Правительства от 06.05.2011г. № 354 нами была приостановлена подача электрической энергии злостным не плательщиком.

В результате принятых всех этих мер взыскано по искам в 2012 году за ЖКУ    1 529 076 руб.

План работы на 2013г по УК ООО «Тест-А»:

1. Восстановление отмостки, оштукатуривание цоколя  - 235 м²

2. Ремонт участков сети центрального  отопления         - 342п/м

3. Утепление перекрытий керамзитом                             - 190 м2

4. Ремонт а/ц кровель                                                        - 492 м2

5. Ремонт кровель из рулонных материалов                   - 1048 м2

6. Ремонт покрытия на козырьках                                         - 179 м2

7. Ремонт подъездов                                                                -  12 шт.

8. Ревизия  и  ремонт запорной  арматуры на  сетях

      центрального  отопления                                                  -  885шт.

9. Замена  стальных   труб   водопровода   на

     полипропиленовые   трубы                                                - 166 п/м

10. Герметизация стыков наружных стеновых панелей       - 669 п/м

11. Ремонт оконных и дверных  заполнителей                      - 69м2

12. Ремонт вентиляционных труб                                            - 159 шт.

13. Поверка  теплосчетчиков  на сетях  отопления                - 24 шт

14. Замена запорной и регулирующей арматуры  на

       трубопроводе  ХВС                                                            - 420 шт

15. Ремонт  внутренней  электропроводки  в местах

      общего  пользования                                                           - 390 п/м

16. Замена  пакетных  выключателей  электросети в МОП  - 787 шт.

17. Изготовление  и ремонт  ограждения из  штакетника      - 326 п/м

18. Изготовление  и  ремонт  скамеек                                       - 76 шт.